
Contacto

Teléfono +34 952232280

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES617 Málaga Málaga

Valor estimado del contrato 120.750 EUR.
Importe 146.107,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.750 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: Conforme cláusula 6 CCP

Anuncio de licitación
Número de Expediente PL055/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2022 a
las 12:02 horas.

Acuerdo Marco mixto de homologación de proveedores para el suministro, en régimen de adquisición, de
repuestos varios de vehículos y equipos de servicio de limpieza de playas, por lotes, para distintos servicios
de LIMASAM

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
42972000 - Partes de máquinas de limpieza.
42995000 - Máquinas de limpieza diversas.
42995200 - Máquinas de limpieza de playas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NInqoV3PXSamq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jTb6hMO%2FwNd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NInqoV3PXSamq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jTb6hMO%2FwNd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima
Municipal

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2023 a las 23:59 [1]

Proveedor de Información adicional

Presidencia de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima
Municipal

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima
Municipal

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España

Correo Electrónico licitaciones@limpiezademalaga.es(29010) Málaga España
ES617



Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus
motores.

Clasificación CPV
42972000 - Partes de máquinas de limpieza.

Clasificación CPV
42995000 - Máquinas de limpieza diversas.

Clasificación CPV
42995200 - Máquinas de limpieza de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco mixto de homologación de proveedores para el suministro, en régimen
de adquisición, de repuestos varios de vehículos y equipos de servicio de limpieza de playas, por lotes, para
distintos servicios de LIMASAM

Valor estimado del contrato 120.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.107,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.750 EUR.

Clasificación CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
42972000 - Partes de máquinas de limpieza.
42995000 - Máquinas de limpieza diversas.
42995200 - Máquinas de limpieza de playas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Conforme cláusula 6 CCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Opciones y prórrogas

Descripción: Conforme cláusula 6 CCP
Plazo

Descripción: Conforme cláusula 6 CCP

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme cláusula 18 CCP
Consideraciones de tipo social - Conforme cláusula 18 CCP

Lote 1: Lote 1: Kassbohrer MArina



Presupuesto base de licitación
Importe 68.635,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.723,29 EUR.

Clasificación CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus
motores.

Clasificación CPV
42972000 - Partes de máquinas de limpieza.

Clasificación CPV
42995000 - Máquinas de limpieza diversas.

Clasificación CPV
42995200 - Máquinas de limpieza de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 70.212,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.026,71 EUR.

Clasificación CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus
motores.

Clasificación CPV
42972000 - Partes de máquinas de limpieza.

Clasificación CPV
42995000 - Máquinas de limpieza diversas.

Clasificación CPV
42995200 - Máquinas de limpieza de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 2: Lote 2: Kassbohrer 3000

Lote 3: Lote 3: Flozaga

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme cláusula 9.2 CCP y DEUC o Anexo II

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme cláusula 10 CCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme cláusula 10 CCP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1: Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa



Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Conforme cláusula 9.2 CCP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2: Oferta económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Conforme cláusula 9.2 CCP y Anexo I CCP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1. Oferta Económica general: Mayor Porcentaje de descuento medio ponderado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

C2. Nivel de servicio: Porcentaje adicional de existencias del despiece de los vehículos de cada Lote almacenadas como
existencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

C3. Reducción de los plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

C4. Mejora: Plataforma, aplicación o web de consulta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

C5. Mejora: Depósito de material en las instalaciones de LIMASAM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3
Duración 12 Mes(es)
Justificación Conforme cláusula 6 CCP



Valor estimado del contrato 120.750 EUR.



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 11/01/2023' ahora se dice ' 12/01/2023'

ID 0000010100562 |  2022-172186 | Thu, 29 Dec 2022 12:02:12:963 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152046835699954776219223988143150101630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f53f254d-e55a-42d6-a81e-cdf04c1f22da

